
RESOLUC ION Nº 1785

Expte.Nº33.763/84

VISTO lo solicitado por la Universidad Nacional de

Tucumán con relación a la realización de un Seminario Regional

Latinoamericano, y

CONSIDERANDO:

Que este se llevará a cabo en la ciudad de San' Miguel

de Tucumán entre el 27 y el 30 de noviembre de 1984.

Que ha sido organizado por la Unión Panamericana de

Asociaciones de Ingenieros (UPADI).

Que cuenta con el auspicio de la Universidad Nacional

de Tucumán,

Que según se informa, su tema central será: "Adecua-

cion de medios tecnológicos modernos a la enseñanza de la Inge-

niería de países en desarrollo y posibilidades de coordinar su

produccion local entre los países de la región".

Que reuniones de esta naturaleza constituyen un noto-

rio aporte al quehacer académico.

Por ello,

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

R E S U E L V E :

ARTICULO lo.- Auspiciar el Seminario Latinoamericano que orga-

nizado por el Comité de Enseñanza de la Ingeniería de la Unión 



Panamericana de Asociaciones de Ingenieros (UPADI), se llevará

a cabo en La ciudad de San Miguel de Tucumán entre los días 27

y 30 de noviembre de 1984,

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archivese,


